Erfolgsrechnung
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Personalaufwand

Sach- und tbriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermogen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Durchlaufende Beitrage

Total betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Verschiedene Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Durchlaufende Beitrage

Total betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Interne Verrechnungen: Aufwand
Interne Verrechnungen: Ertrag

Total Aufwand
Total Ertrag

Rechnung
2021

396'733.50
242'107.74
21'760.85
20'000.00
417'869.54
19'784.60
1'118'256.23

1'198'653.36
0.00
3'835.05
0.00

0.00
14'049.30
19'784.60
1'236'322.31
118'066.08

26'196.89
124'018.40
97'821.51

215'887.59

0.00
0.00

0.00

215'887.59

1'200.00
1'200.00

1'145'653.12
1'361'540.71

Budget
2021

501'702.00
277'864.00
21'761.00
20'000.00
286'559.00
32'500.00
1'140'386.00

849'800.00
0.00
9'900.00
0.00

0.00

475.00
32'500.00
892'675.00
-247'711.00

28'000.00
128'339.00
100'339.00

-147'372.00

0.00
0.00

0.00

-147'372.00

1'200.00
1'200.00

1'169'586.00
1'022'214.00

Rechnung
2020

430'959.50
274'902.80
21'763.00
20'000.00
330'660.55
16'465.20
1'094'751.05

1'022'508.95
0.00
6'060.75
0.00

0.00

187.50
16'465.20
1'045'222.40
-49'528.65

29'264.50
135204.45
105'939.95

56'411.30

0.00
0.00

0.00

56'411.30

1'200.00
1'200.00

1'125'215.55
1'181'626.85



